ДОГОВОР
купли-продажи имущества
г. Петрозаводск

«___» _____________ 201__ года

ООО «Аквилон», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Лукина Андрея Игоревича, действующего на основании Определения Арбитражного суда Республики Карелия от 04.10.2011 по делу № А26-191/2011, и

___________________________________________________________________, именуемое (-ый, -ая) в дальнейшем «Покупатель», в лице ________________________________

____________________________________________________________, действующего на основании _________________________________, с другой стороны,

совместно именуемые «Стороны», а по отдельности – «Сторона», заключили настоящий договор купли – продажи (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее имущество Продавца (далее – Имущество):
Лот 1 Дебиторская задолженность физического лица Архиповой Наталии Викторовны  1976317,89 рублей. (установлена Определением Арбитражного суда г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области в деле о банкротстве ИП Архиповой Наталии Викторовны, дело №А56-43960/2013 от 08.12.2014г. в размере  1976317,89 на основании п. 4 ст 142 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»
1.2. Покупатель, заключая настоящий Договор, подтверждает, что ознакомлен со
всеми имеющимися правоустанавливающими документами на Имущество, техническими
и иными характеристиками Имущества, его фактическим состоянием, и претензий к
Продавцу не имеет.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА

2.1. Общая стоимость передаваемого Продавцом Покупателю по настоящему договору Имущества составляет _____________________________________________________________ руб.

2.2. В счет уплаты стоимости имущества включается внесенный Покупателем ранее задаток на участие в торгах.
3. ПОРЯДОК И СРОКИ ОПЛАТЫ

3.1. Покупатель обязан оплатить стоимость Имущества, указанную в п. 2.1. Договора, в течение 30 дней с даты подписания договора.

3.2. Сумма, определенная в п. 2.1. Договора, должна быть уплачена Покупателем путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Продавец обязуется:

4.1.1. Передать Имущество Покупателю по акту приема-передачи в течение 3-х дней с момента исполнения Покупателем обязанности, предусмотренной п. 3.1 договора.

4.2. Покупатель обязуется:

4.2.1. Принять  Имущество по акту приема-передачи.

4.2.2. Нести расходы по содержанию Имущества с момента его принятия по акту приема-передачи.

5. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА И ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

5.1.
Моментом исполнения обязанности Продавца передать Имущество
Покупателю является передача Имущества по акту приемки-передачи.

5.2.
Право собственности в отношении передаваемого Имущества
возникает у Покупателя с момента его оплаты.

5.3. С момента исполнения обязанности Продавца передать Имущество Покупателю риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества переходит на Покупателя.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение либо ненадлежащее исполнение условий Договора в соответствии с требованиями законодательства.

6.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Покупателем обязанности, предусмотренной п. 3.1. Договора, Продавец вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора купли-продажи, потребовать от Покупателя выплаты штрафной неустойки в размере 10% от стоимости имущества, указанной в п. 2.1 договора.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Договор вступает в силу с момента его заключения.

7.2. Договор прекращает свое действие после исполнения Сторонами своих обязательств.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1. Все споры и разногласия, возникающие по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между Сторонами.
8.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров они передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Республики Карелия или суд общей юрисдикции в г. Петрозаводске
9. РЕКВЕЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Продавец
	Покупатель

	ООО «Аквилон»

ИНН / КПП   1001164652 / 100101001

ОГРН1051000026879

185000, Республика Карелия, г. Петрозаводск, ул. Кирова, д. 38а

Р/с 4070281071065000143
в Филиале № 7806 ВТБ 24 (ЗАО)

г. Санкт-Петербург
К/с № 30101810300000000811

БИК 044030811

	Конкурсный управляющий

__________________________ А.И. Лукин

PAGE